
             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

 
ARRÊTÉ N° 2026/AET/17/PI 

00820260216029 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes, 

- Vu le code général de la fonction publique, 

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi, 

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du département des Ardennes, 

 
ARRÊTE 

 

Article 1 : 

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 01/02/2026 au 15/02/2026. 
L’arrêté comporte 88 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté est consultable sur le site internet https://www.cdg08.fr (rubrique « accès à l'emploi 
territorial ») et à l'entrée des locaux du Centre de Gestion. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère 
exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe 
que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de 
Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif 
peut être également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (rubrique 
« Publicité des vacances d'emplois »). 

 Fait à Charleville-Mézières, le 16 février 2026 

Le Président, 

 

Régis DEPAIX 
Maire de Montcornet-en-Ardenne 

 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

2 
 

 

V008260210001214001 
ANTHENY 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

10h00 
Non 
 

10/02/2026 01/05/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008260205000316001 
APREMONT SUR 
AIRE 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

2h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

05/02/2026 01/04/2026 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008260209001432001 
AUBIGNY LES 
POTHEES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

8h00 
Non 
 

09/02/2026 01/05/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008260128001170001 
AUSSONCE 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

5h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 31/03/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) 
 

V008260204000361001 
AVANCON 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

21h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

04/02/2026 19/03/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) 
 

V008260203001001001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Aide-soignant 
de classe 
supérieure, 
Aide-soignant 
de classe 
normale 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 29/03/2026 

AIDE SOIGNANT(E)  (F/H) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

3 
 

 

V008260211000746001 
CCAS DE RETHEL Adjoint 

d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 01/05/2026 

agent d'animation tous publics 
 

V008260204000378001 
CCAS DE SEDAN 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Attaché, Attaché 
principal 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/02/2026 01/04/2026 

Responsable Résidence Autonomie 
 

V008260204000608001 
CCAS DE SEDAN 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Départ d'un agent 
précédemment 
affecté au projet 

35h00 

Oui 
Art. L332-25 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/02/2026 09/03/2026 

CONSEILLER NUMERIQUE 
 

V008260213001369001 
CCAS DE SEDAN 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

20h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/02/2026 01/04/2026 

Agent de maintenance 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

4 
 

 

V008260203000073001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 30/03/2026 

AGENT(E) D'ENTRETIEN POLYVALENT DES ESPACES VERTS  (F/H) 
 

V008260203000091001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Ingénieur 
principal, 
Ingénieur 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 30/03/2026 

RESPONSABLE PLANIFICATION URBAINE   (F/H) 
 

V008260203000148001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 02/03/2026 

ASSISTANT DE GESTION ADMINISTRATIVE SECRETARIAT DU MAIRE  (F/H) 
 

V008260203000998001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 16/03/2026 

AGENT DE LOGISTIQUE EVENEMENTIELLE SPECIALITE : ELECTRICITE - H/ F 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

5 
 

 

V008260203000998002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 16/03/2026 

AGENT DE LOGISTIQUE EVENEMENTIELLE SPECIALITE : ELECTRICITE - H/ F 
 

V008260203001000001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Educateur de 
jeunes enfants, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 01/04/2026 

RESPONSABLE DE STRUCTURE D'ACCUEIL DU JEUNE ENFANT  (F/H) 
 

V008260205001324001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

25h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/02/2026 30/03/2026 

Agent chargé(e) de l'entretien des locaux dans les écoles 
 

V008260205001338001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

10h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/02/2026 30/03/2026 

Agent chargé(e) de l'entretien des locaux dans les écoles 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

6 
 

 

V008260206000358001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/02/2026 01/04/2026 

Agent d'accueil public Police municipale 
 

V008260209000830001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/02/2026 13/04/2026 

ASSISTANT(E) GESTION ADMINISTRATIVE-SECRÉTARIAT SERVICE OCCUPATION DU 
DOMAINE PUBLIC ET DU COMMERCE 
 

V008260209000831001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES Attaché, Attaché 

principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/02/2026 14/04/2026 

DIRECTEUR TECHNIQUE   (F/H) 
 

V008260211000530001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

11/02/2026 01/03/2026 

Assistante de la coordination générale Direction de l'attractivité 
 

V008260211001292001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

Oui 
Art. L332-25 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 01/04/2026 

Technicien chargé de suivi de travaux en Espace Public / Grands Travaux 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

7 
 

 

V008260212000794001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 31/03/2026 

Agent de propreté des espaces publics 
 

V008260212000819001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 31/03/2026 

Agent de propreté des espaces publics 
 

V008260212000866001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 31/03/2026 

Agent de propreté des espaces publics 
 

V008260212000897001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 31/03/2026 

Agent de propreté des espaces publics 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

8 
 

 

V008260212000906001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 31/03/2026 

Agent de propreté des espaces publics 
 

V008260212000961001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 13/04/2026 

Agent(e) d’entretien polyvalent des espaces verts 
 

V008260212000981001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 04/05/2026 

Agent(e) d’entretien polyvalent des espaces verts 
 

V008260212001027001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 01/06/2026 

Agent(e) d’entretien polyvalent des espaces verts 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

9 
 

 

V008260212001093001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 16/03/2026 

opérateur de vidéosurveillance 
 

V008260212001093002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 16/03/2026 

opérateur de vidéosurveillance 
 

V008260213000736001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

10h30 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/02/2026 02/03/2026 

ANIMATEUR.RICE ÉDUCATIF.VE ACCOMPAGNEMENT  PÉRISCOLAIRE  (F/H) 
 

V008260202000146001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/02/2026 09/03/2026 

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

10 
 

 

V008260205000998001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/02/2026 16/04/2026 

technicien-ne natura 2000 / TVB 
 

V008260206000350001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/02/2026 01/03/2026 

assistant comptable 
 

V008260205000619001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/02/2026 01/04/2026 

SPLS - 79 - Agent technique polyvalent - base de loisirs départementale du lac des vieilles forges 
 

V008260205001080001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

05/02/2026 01/04/2026 

DA-1028-Un assistant du pôle de l'accompagnement 
 

V008260210000223001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

10/02/2026 01/05/2026 

DJF-306-Instructeur des marchés pubics 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

11 
 

 

V008260211000425001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 01/04/2026 

DPI - 92 - un agent de maintenance polyvalent 
 

V008260211000469001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 01/05/2026 

DPER - 2356 - Chef(fe) de projets Infrastructures et aménagements 
 

V008260213001214001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/02/2026 01/06/2026 

DEF-1899-Conseiller juridique en protection de l'enfance 
 

V008260213001233001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/02/2026 01/06/2026 

DIRE-1245-Conseiller orientation accompagnement 
 

V008260203000360001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 03/08/2026 

TECHNICIEN OPÉRATIONS ET MAINTENANCE PATRIMOINE BÂTI  (F/H) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

12 
 

 

V008260205001418001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/02/2026 01/04/2026 

Conseiller(ere) en formation 
 

V008260209000300001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/02/2026 01/04/2026 

Chargé de mission rénovation énergétique 
 

V008260210001519001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/02/2026 01/04/2026 

TECHNICIEN BÂTIMENT - RÉFÉRENT GMAO, MAINTENANCE ET DOCUMENT UNIQUE  
(F/H) 
 

V008260211000109001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 06/04/2026 

ELECTROMÉCANICIEN PRODUCTION EAU POTABLE   (F/H) 
 

V008260211000849001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

17h30 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 16/03/2026 

secrétaire du centre de santé communautaire 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

13 
 

 

V008260212001497001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 
Non 
 

12/02/2026 16/03/2026 

adjoint technique spécialité électricité 
 

V008260212001507001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 
Non 
 

12/02/2026 16/03/2026 

Agent d’accueil collecte et prévention des déchets 
 

V008260213000693001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/02/2026 01/10/2026 

responsable du service travaux, études et réalisation 
 

V008260203000113001 
DOUX 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

10h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 07/03/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008260202001278001 
DOUZY 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/02/2026 01/03/2026 

Agent des bâtiments communaux 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

14 
 

 

V008260203001372001 
FLOING Adjoint adm. 

principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

20h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/02/2026 09/03/2026 

Agent administratif polyvalent 
 

V008260212001154001 
FROMELENNES 

Adjoint 
d'animation 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

26h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 6 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 15/03/2026 

ANIMATRICE PERISCOLAIRE - RESTAURATION SCOLAIRE - DIRECTRICE ACCUEIL 
DE LOISIRS 
 

V008251205001267001 
HAUDRECY Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

14h00 
Non 
 

05/12/2025 05/02/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008260202000282001 
HAUTES RIVIERES 
(LES) 

Rédacteur 
Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

02/02/2026 01/03/2026 

Assistante de gestion administrative 
 

V008260210001526001 
MOIRY 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

2h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

10/02/2026 01/04/2026 

Agent d'entretien des bâtiments communaux 
 

V008260210000425001 
NEUFMAISON 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

8h00 
Non 
 

10/02/2026 01/05/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

15 
 

 

V008260129001112001 
PUILLY ET 
CHARBEAUX 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

12h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

29/01/2026 01/03/2026 

Agent technique polyvalent chargé de gestion locative et de l'entretien des locaux 
 

V008260209000793001 
REMILLY LES 
POTHEES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

11h00 
Non 
 

09/02/2026 01/05/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008260204000960001 
RETHEL 

Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/02/2026 16/03/2026 

Gestionnaire budgétaire et comptable 
 

V008260209000635001 
REVIN 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/02/2026 01/04/2026 

Ouvrier polyvalent-Manifestations et fêtes 
 

V008260209000660001 
SAINT LOUP 
CHAMPAGNE 

Rédacteur 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

10h00 
Non 
 

09/02/2026 01/04/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008260202000598001 
SDIS de Ardennes 

Médecin/Pharm
acien de SPP de 
classe normale, 
Médecin/Pharm
acien de SPP 
hors classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/02/2026 01/09/2026 

Pharmacien-chef 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

16 
 

 

V008260210000409001 
SDIS de Ardennes 

Caporal de SPP 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 
Non 
 

10/02/2026 10/03/2026 

Equipier 
 

V008260204000920001 
SEDAN 

Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
Non 
 

04/02/2026 06/03/2026 

Agent de prévention médiation 
 

V008260204000995001 
SEDAN 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
Non 
 

04/02/2026 06/03/2026 

Coordonnateur des équipements sportifs 
 

V008260212000833001 
SEDAN 

ATSEM 
principal de 1ère 
classe, ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 01/04/2026 

ATSEM (h/f) 
 

V008260212000833002 
SEDAN 

ATSEM 
principal de 1ère 
classe, ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 01/04/2026 

ATSEM (h/f) 
 

V008260212000948001 
SEDAN 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 01/04/2026 

ASSISTANT-E ADMINISTRATIF-VE EN CHARGE DE L'ACCUEIL ET DE 
L'ADMINISTRATION 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

17 
 

 

V008260212001064001 
SEDAN 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 01/04/2026 

Agent d'accompagnement socio -professionnel 
 

V008260212001148001 
SEDAN 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 01/04/2026 

Agent d'entretien du domaine public 
 

V008260212001365001 
SEDAN 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/02/2026 01/07/2026 

ASSISTANT-E ADMINISTRATIF-VE DE DIRECTION 
 

V008260204000759001 
SI CONST GESTION 
POLE SCOLAIRE 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

20h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

04/02/2026 01/03/2026 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008260209000487001 
SICOMAR 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
Non 
 

09/02/2026 09/03/2026 

chauffeur camion 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

18 
 

 

V008260209000487002 
SICOMAR 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
Non 
 

09/02/2026 09/03/2026 

chauffeur camion 
 

V008260209000487003 
SICOMAR 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
Non 
 

09/02/2026 09/03/2026 

chauffeur camion 
 

V008260209000565001 
SICOMAR 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

09/02/2026 09/03/2026 

Agent de déchèterie (h/f) 
 

V008260209000571001 
SICOMAR 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

28h00 
Non 
 

09/02/2026 10/04/2026 

Agent de déchèterie (h/f) 
 

V008260209000591001 
SICOMAR 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

09/02/2026 09/03/2026 

chauffeur camion 
 

V008260206000366001 
SIVOM DE 
MACHAULT Adjoint 

technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

2h37 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

06/02/2026 02/04/2026 

accompagnatrice de bus scolaire 
 

V008260209001436001 
SIVU DU POLE 
SCOLAIRE DE 
SAULCES MONCLIN 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

27h30 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 6 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/02/2026 01/04/2026 

ATSEM (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

19 
 

 

V008260211001115001 
SYNDICAT MIXTE 
DE GESTION DU PNR 
DES ARDENNES 

Ingénieur 
Départ d'un agent 
précédemment 
affecté au projet 

35h00 

Oui 
Art. L332-24 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 01/04/2026 

Chargé de mission Trame Verte Bleue 
 

V008260211001137001 
SYNDICAT MIXTE 
DE GESTION DU PNR 
DES ARDENNES 

Ingénieur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/02/2026 01/04/2026 

Chargé de mission Natura 2000 
 

V008260212001559001 
TOURTERON 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
administratif, 
Attaché 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

20h00 
Non 
 

12/02/2026 01/05/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 


